
Курганская область в процентах

Б 1 2 3

Респонденты, получавшие за последние 12 месяцев 

первичную медицинскую помощь в медицинских 

организациях - всего      100.0      100.0      100.0

в том числе

график работы врачей и служб этой медицинской 

организации удобен в полной мере      84.0      87.0      78.5

график работы врачей и служб этой медицинской 

организации удобен, но не в полной мере      13.3      11.8      16.0

график работы врачей и служб этой медицинской 

организации совершенно не удобен      2.7      1.2      5.4

не определено      0.0      0.0      0.0

Из числа респондентов, для которых полностью или 

частично не удобен график работы врачей и служб 

медицинской организации, указали причины      100.0      100.0      100.0

не имеют возможности попасть на прием (записаться на 

прием) в рабочее время (с 8.00 до 18.00 час.)
     27.5      28.9      26.1

не осуществляется прием пациентов после 15.00 час.
     25.1      0.0      52.6

не осуществляется прием пациентов после 19.00 час.
     9.9      19.0      0.0

не осуществляется прием пациентов в выходные дни
     29.3      39.9      17.6

другая причина      8.2      12.2      3.7

Респонденты, получавшие за последние 12 месяцев 

первичную медицинскую помощь в медицинских 

организациях - всего      100.0      100.0      100.0

из них указавшие, что в этой медицинской организации 

отсутствуют (или длительное время не ведут приёма) 

специалисты нужного профиля      36.6      28.9      50.5

Респонденты, указавшие, что в медицинской организации 

отсутствуют (длительное время не ведут приема) один или 

несколько  специалистов нужного профиля - всего 
     100.0      100.0      100.0

из них указали, что  отсутствуют (длительное время 

не ведут приема) следующие специалисты

невролог      23.0      20.7      25.5

хирург      8.3      3.1      13.8

отоларинголог (ЛОР)      11.8      13.7      9.9

офтальмолог (окулист)      15.1      10.8      19.6

кардиолог      29.5      17.4      42.0

эндокринолог      15.5      15.3      15.7

ревматолог      2.3      1.5      3.2

гинеколог      14.5      3.5      25.9

уролог (нефролог)      6.6      5.7      7.6

онколог      2.5      1.4      3.7

Таблица 9.1

ОЦЕНКА КАЧЕСТВА ПЕРВИЧНОЙ ДОВРАЧЕБНОЙ И ВРАЧЕБНОЙ

 МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

в том числе проживают

в городских населенных 

пунктах

в сельских населенных 

пунктах

Все респонденты



стоматолог      23.0      35.3      10.4

педиатр      0.0      0.0      0.0

другой врач-специалист      17.7      18.6      16.7

Респонденты, получавшие за последние 12 месяцев 

первичную медицинскую помощь в медицинских 

организациях и у частнопрактикующих специалистов - 

всего      100.0      100.0      100.0

в том числе

считают полученную медицинскую помощь эффективной 

по всем направлениям      41.7      47.0      32.2

считают полученную медицинскую помощь 

эффективной, но не по всем направлениям      45.5      39.6      56.1

считают полученную медицинскую помощь 

малоэффективной      12.4      13.4      10.5

считают полученную медицинскую помощь совершенно 

не эффективной      0.4      0.0      1.2

не определено      0.0      0.0      0.0

Респонденты, получавшие за последние 12 месяцев 

первичную медицинскую помощь в медицинских 

организациях и у частнопрактикующих специалистов - 

всего      100.0      100.0      100.0

в том числе

намерены получать медицинскую помощь в этом 

месте в дальнейшем      100.0      100.0      100.0

не намерены получать медицинскую помощь в этом 

месте в дальнейшем      0.0      0.0      0.0

не определено      0.0      0.0      0.0

Респонденты, получавшие за последние 12 месяцев 

первичную медицинскую помощь в медицинских 

организациях и у частнопрактикующих специалистов – 

всего      100.0      100.0      100.0

в том числе  считают, что работа  медицинской 

организации, услугами которой Вы чаще всего 

пользуетесь, в последние год-два

в основном улучшается      11.6      13.9      7.4

по одним направлениям улучшается, по другим – 

ухудшается      28.0      28.8      26.5

не меняется      45.8      42.7      51.5

в основном ухудшается      14.6      14.6      14.6

не определено      0.0      0.0      0.0

Респонденты, за последние 12 месяцев получавшие 

первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных 

условиях - всего      100.0      100.0      100.0

в том числе

оплачивали неофициально медицинскую помощь      0.0      0.0      0.0

не оплачивали неофициально медицинскую помощь      100.0      100.0      100.0

не определено      0.0      0.0      0.0


